
ФНПР 
СОЮЗ «ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОР-

ГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ» 
 

ПРЕЗИДИУМ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
  20.02.2023 г.                         г. Чебоксары                                      №10-4 
 
 
О плане мероприятий Союза «Чувашское республиканское  
объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»  
по проведению Года укрепления и развития социального  
партнерства в Чувашской Республике в 2023 году 
 
            В целях развития и совершенствования деятельности профсоюзов, ре-
ализации решений Х съезда ФНПР и в соответствии с Постановлением Ис-
полнительного комитета ФНПР № 14-1 от 27 декабря 2022 года об объявле-
нии 2023 года  Годом  укрепления и развития социального партнерства Пре-
зидиум Союза «Чувашское республиканское объединение организаций проф-
союзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить план мероприятий Союза «Чувашское республикан-
ское объединение организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф» по проведе-
нию Года укрепления и развития социального партнерства в Чувашской Рес-
публике в 2023 году. 

2. Рекомендовать членским организациям профобъединения, коор-
динационным советам организаций профсоюзов муниципальных образова-
ний республики: 
-  разработать свои планы мероприятий по проведению    Года укрепления и 
развития социального партнерства в Чувашской Республике в 2023 году; 
-  принять активное участие в мероприятиях проводимых ФНПР, общерос-
сийскими профсоюзами и Чувашрессовпрофом в рамках Года укрепления и 
развития социального партнерства; 
- регулярно освещать проводимые мероприятия в газете «Время», на сайтах 
Чувашрессовпрофа, республиканских организаций отраслевых профсоюзов и 
в социальных сетях. 
 3.  Итоги проведения Года укрепления и развития социального парт-
нерства в Чувашской Республике подвести в декабре 2023 года. 
 4.  Ответственность за проведение Года укрепления и развития соци-
ального партнерства в Чувашской Республике возложить на Ильина В.П., за-
местителя Председателя – заведующего отделом социально-трудовых отно-
шений Чувашрессовпрофа. 
 
Председатель 
Чувашрессовпрофа                                                                 А.В.Коршунов 


